
Città metropolitana di Bologna

COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE

DECRETO

n. 1 del 27/01/2022

OGGETTO: MODIFICA ATTRIBUZIONE DELLE DELEGHE ALL'ASSESSORE 
COMUNALE MICHELE GIOVANNINI.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

ERRIQUEZ ALESSANDRO - SINDACOA firma di:

Soggetti destinatari:
ALBO PRETORIO COMUNALE , GIOVANNINI MICHELE



 

 

IL SINDACO 
 
Premesso che, con proprio Decreto n. 9 del 30 maggio 2019, si è provveduto alla nomina 
dell’Assessore comunale Michele Giovannini, affidando le deleghe relative al seguente assessorato: 
“BILANCIO, AMBIENTE, SVILUPPO SOSTENIBILE, AGRICOLTURA, PERSONALE” 
 
Ravvisata l’opportunità, per l’attuazione del programma di governo e per un miglior funzionamento 
dei servizi, di individuare un assessorato per le funzioni di indirizzo delle politiche in materia di 
“Progetti PNRR e Coordinamento fondi europei, nazionali e regionali”; 
 
Ritenuto di attribuire le suddette funzioni ad un componente della Giunta comunale e precisamente 
all’Assessore Michele Giovannini, provvedendo alla contestuale modifica delle deleghe allo stesso 
attribuite e riservando in capo al sottoscritto le competenze in materia di “PERSONALE”; 
 
Visti: 
- D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 
- lo Statuto comunale; 
 

DECRETA 
 
1) a modifica del proprio precedente Decreto n. 9/2019, che le deleghe all’Assessore MICHELE 

GIOVANNINI  siano così articolate: 
 

“BILANCIO, AMBIENTE, SVILUPPO SOSTENIBILE, AGRICOLT URA,  
Progetti PNRR e Coordinamento fondi europei, nazionali e regionali” 

 
2) che il presente atto abbia decorrenza immediata; 
 
3) di riservare espressamente a sé le competenze in materia di “PERSONALE”; 
 
4) di dare atto che a seguito del presente provvedimento, la composizione della Giunta comunale 

è la seguente: 
 
- Assessore GIOVANNINI MICHELE con delega in materia di “BILANCIO, AMBIENTE, 

SVILUPPO SOSTENIBILE, AGRICOLTURA, Progetti PNRR e Coordinamento fondi europei, 
nazionali e regionali”; 

- Assessore RAISA TIZIANA con delega in materia di “SCUOLA, SERVIZI SOCIALI, 
INTEGRAZIONE E PARI OPPORTUNITA’, PACE, LEGALITA”; 

- Assessore esterno SERUTI DARIO con delega in materia di “LAVORI PUBBLICI, 
URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, CULTURA”, 

- Assessore TOSTO LUCIA con delega in materia di “ASSOCIAZIONI, SPORT, POLITICHE 
GIOVANILI, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMO, COMUNICAZIONE” 

 

Le funzioni di VICE SINDACO sono attribuite all’Assessore RAISA TIZIANA. 
 
5) di dare atto che qualsiasi altra materia, non conferita con delega ai singoli Assessori, rimane in 

capo al Sindaco. 
 

DISPONE 
 

che il presente provvedimento sia:  
- notificato all’interessato; 
- comunicato al Consiglio comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 46 del D. Lgs. 267/2000; 
- trasmesso alla Prefettura, alla Giunta comunale, al Segretario Generale ed ai Responsabili di Area;  



 

 

- pubblicato all’Albo pretorio comunale, nonché sul sito istituzionale, sez. Amministrazione 
Trasparente/Organizzazione/Titolari di incarichi politici di amministrazione, di direzione o di 
governo. 
 
Il presente atto costituisce anche, ai sensi dell’art. 2-quaterdecies del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i, 
espressa designazione al soggetto sopra nominato per il trattamento dei dati personali connesso allo 
svolgimento del proprio incarico, per la parte di trattamento la cui titolarità è esercitata dal sottoscritto. Il 
trattamento deve avvenire nel rispetto delle previsioni della normativa comunitaria e nazionale in materia di 
privacy (Regolamento (UE) 2016/679 e D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, così come da ultimo modificato dal 
D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101) nonché delle varie norme di settore.  
 

                                                                                                Il Sindaco 
                                                                                         Alessandro Erriquez 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione digitale" D. Lgs. 82/2005 


		2022-01-27T09:49:16+0100
	Alessandro Erriquez




